

עקרות בית נואשות

מאת: עו"ד (רו"ח) אמיר גבאי

בכוונת האוצר לבטל את הפטור הניתן לעקרות בית מדמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות | מהן השלכות המהלך על נשים שיצאו לפנסיה מוקדמת?



מחברת ביטוח או מקרן פנסיה. עד לגיל הפרישה מוגדרים תשלומים אלה כפנסיה מוקדמת. בענייננו, הבחנה זו רלבנטית גם לעניין ביטוח לאומי. ככלל, עד גיל הפרישה הכנסה מפנסיה חייבת בתשלום דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות. החל מגיל הפרישה, ההכנסה מפנסיה פטורה מתשלומים אלו.

נכון לינואר 2013, ההכנסה המרבית לתשלום דמי ביטוח היא 42,435 שקל לחודש, ו-60% מהשכר הממוצע במשק עומד על 5,297 שקל לחודש.

שיחול על כולן ללא יוצא מן הכלל. **שיעור התשלומים** עובדים רבים בישראל פורשים מעבודתם לפני הגעתם לגיל הפרישה על פי החוק. כך גברים פורשים בגיל 67, וגיל הפרישה של נשים עולה בהדרגה בהתאם לתאריך הלידה עד גיל 64. חלקם נהנים מתשלומי פנסיה חודשית בטרם הגעתם לגיל הפרישה, כדוגמת פורשיצה"ל וכוחות הביטחון, משטרת ישראל, שב"ס ועובדים אחרים, הנהנים מפנסיה תקציבית במימון המעביד או לחלופין מקצבה

על פי חוק לעקרת בית, ולכן עד היום הכנסותיה מפנסיה מוקדמת לא היו חייבות בתשלום דמי ביטוח לאומי ובתשלום דמי ביטוח בריאות. כך, במידה ותיקון זה יאושר על ידי מליאת הכנסת, עקרות בית תחויבנה לראשונה בדמי ביטוח לאומי ובדמי ביטוח בריאות בגין ההכנסה מפנסיה מוקדמת.

יש לציין כי התיקון הנוגע לתשלום דמי הביטוח הלאומי יחול רק על עקרות בית שנולדו החל מ-1 בינואר 1964. עם זאת, הבחנה זו אינה קיימת בנוגע לתשלום דמי ביטוח בריאות,

האוצר פרסם לאחרונה את הצעת התקציב לשנים 2013-2014, במסגרתה הוחלט שהחל משנת 2014 יבוטל הפטור מתשלום דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות המוענק כיום לעקרות בית.

שיעור דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות בפנסיה מוקדמת

מחלק הפנסיה שמעל 60% מהשכר הממוצע במשק ועד ההכנסה המרבית החייבת בדמי ביטוח (שיעור מלא)	מחלק הפנסיה שעד 60% מהשכר הממוצע במשק (שיעור מופחת)	
6.79%	0.39%	דמי ביטוח לאומי
5.00%	3.10%	דמי ביטוח בריאות

לתכנית הכלכלית לתאר את השלכות המהלך במלואו, ולהימנע מהצגת תמונה חלקית לפיה מדובר לכאורה בתוספת מינורית של תשלום חודשי מינימלי לעקרות בית.

מאמר זה מובא לידע כללי בלבד והוא אינו מהווה תחליף לקבלת ייעוץ. שום אינפורמציה המופיעה במאמר אינה מהווה המלצה לביצוע או אי ביצוע מהלך כלשהו. מחובתך להתייעץ לפני כל פעולה. המידע מוצג להמחשה בלבד. החבות בדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות, בכל מקרה תיקבע אך ורק על ידי המוסד לביטוח לאומי כקבוע בחוק הביטוח הלאומי וחוק הבריאות הממלכתי.

ברוטו לחודש ועונה להגדרה עקרת בית. נכון להיום, היא פטורה לחלוטין מתשלום דמי ביטוח לאומי וביטוח בריאות, ואילו החל מינואר 2014 היא צפויה לשלם לא פחות מ-500 שקלים לחודש בגין הכנסתה מפנסיה מוקדמת.

נשאיר לכם להחליט אם התיקון לחוק הינו צודק אם לאו והאם מדובר בפגיעה נוספת באוכלוסייה מוחלשת. כך או כך, חשוב לציין כי אם אכן השינויים הללו יבוצעו במתכונת המוצעת בהצעת התקציב, שיביאו כאמור לשינוי דרמטי עבור פלח משמעותי באוכלוסייה, הרי שראוי היה במסגרת דברי ההסבר

נציג כדוגמה אישה לקראת סוף שנות ה-40 לחייה שפרשה לאחרונה משירות קבע בצה"ל ומקבלת פנסיה מוקדמת בסך של 8,000 שקלים

בדברי ההסבר של התכנית הכלכלית צוין: "יובהר כי כתוצאה מביטול הפטור האמור, יבוטל למעשה מעמד עקרת בית בחוק הביטוח הלאומי, והללו תהפוכנה למבוטחות בפני עצמן על כל המשתמע מכך".

לפי סעיף 238 לחוק הביטוח הלאומי, עקרת בית הינה אישה נשואה, למעט עגונה, שאינה שכירה או עצמאית, וכן זוגה מבוטח בביטוח לאומי.

פועל יוצא מכך הוא כי אישה נשואה שאינה שכירה או עצמאית, אך מקבלת פנסיה מוקדמת, נחשבת




סוכן/יועץ ביטוח
ביטוח אחריות מקצועית בתנאים מצוינים,
שירות אישי וטיפול בתביעות בפלתורס ביטוח

להצטרפות:
נעמה אמנה - מנהלת תיק אחריות מקצועית לסוכני ביטוח
03-7537025